Pasal 158 ayat (2) huruf a: 

“Peserta Pemilihan Bupati/Wakil Bupati serta Walikota dan Wakil Walikota 

dapat mengajukan permohonan Pembatalan Penetapan hasil 

Penghitungan Perolehan suara dengan ketentuan: 

a. Kabupaten/Kota dengan jumlah Penduduk sampai dengan 250.000, 

(dua ratus lima puluh ribu) jiwa pengajuan perselisihan hasil perolehan 

suara dilakukan jika terdapat perbedaan paling banyak sebesar 2% 

(dua persen). dari total suara sah hasil penghitungan suara tahap akhir 

yang ditetapkan oleh KPU Kabupaten/Kota.’’ 

4. Bahwa berdasaran Surat Dinas Komisi Pemilihan Umum RI yang

[...]

Dalam pokok permohonan a quo, Pemohon 

mendalilkan permasalahan yang tidak subtansi terkait Perolehan Suara 

yang diperoleh oleh Pihak Terkait, yang meminta (Petitum) agar Pihak 

Terkait didiskualifikasi serta dilakukan Pemungutan Suara Ulang 

(PSU) pada 176 (seratus tujuh puluh enam) TPS yang tersebar di 2 

(dua) Kecamatan di Kota Ternate, yaitu Kecamatan Kota Ternate 

Tengah sebanyak 76 (tujuh puluh enam) TPS dan Kecamatan Kota 

Ternate Selatan sebanyak 100 (seratus) TPS. Dalam hal penyelesaian 

dugaan pelanggaran-pelanggaran tersebut adalah kewenangan

[...]

melawan hukum menggunakan kekerasan, ancaman 

kekerasaan, dan menghalang-halangi seseorang yang akan 

melakukan haknya untuk memilih, dipidana dengan pidana 

penjaran paling singkat 24 (dua puluh empat) bulan dan paling 

lama 72 (tujuh puluh dua) bulan dan denda paling sedikit Rp. 

24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah) dan paling banyak 

Rp. 72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah)” 

10.4. Bahwa adapun layanan yang diselenggarakan Dinas Pencatatan Sipil 

Pemerintah Kota Ternate menurut pengetahuan Pihak Terkait adalah 

pelaksanaan atas dikeluarkannya Surat Kementerian Dalam Negeri 

Dirjen Dukcapil Nomor 400.8/15861/dukcapil, tanggal 22 November